

# PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

## ETIKOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nr.

2024 m. rugpjūčio 2 d.

Prienai

Posėdis vyko 2024-08-01 nuo 18:00 iki 18:30 val. nuotoliniu būdu elektroninėmis ryšių priemonėmis.

Posėdžio pirmininkas – Algis Marcinkevičius, Etikos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Džiuginta Mikalauskiene, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus patarėja, atliekanti savivaldybės parengties pareigūno funkcijas.

Dalyvavo komisijos nariai: Aleksas Banišauskas, Rasa Juocevičienė, Daiva Macijauskienė, Jaunius Mališauskas, Eimantas Šalomska, Antanas Baranauskas, Artūras Buitkus.

Nedalyvavo: Kristina Nastulevičienė, Leonas Sakalavičius, Antanas Bendinskas.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis.

### SVARSTYTA:

1. LR Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pakartotinis prašymas ištirti persiūsto fizinio asmens pateiktame pranešime dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatomis nurodytas aplinkybes ir įvertinti, ar jame nurodytais veiksmais Prienų rajono savivaldybės tarybos narys A. Vaidogas nepažeidė Įstatymo nuostatų.

*Komisijos pirmininkas Algis Marcinkevičius (toliau – Komisijos pirmininkas) pristatė LR Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pakartotinį prašymą ištirti persiūsto fizinio asmens pateiktame pranešime (toliau – Pranešimas arba skundas) dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatomis nurodytas aplinkybes ir įvertinti, ar jame nurodytais veiksmais Prienų rajono savivaldybės tarybos narys A. Vaidogas nepažeidė Įstatymo nuostatų.*

*Komisijos pirmininkas taip pat pristatė VTEK poziciją, kad nėra jokių trukdžių Komisijai, esant tokiam poreikiui, kreiptis į Pranešimą pateikusį asmenį jo nurodytais kontaktais ir prašyti pašalinti Pranešimo trūkumus, pateikti būtinus ir/ar papildomus duomenis, tačiau ir toks prašymas turi būti teisiškai pagrįstas bei motyvuotas, jame turi būti aiškiai suformuluota, kokių duomenų ir kodėl prašoma. Gavus būtinus (trūkstamus) duomenis Komisija, vadovaudamasi Valstybės politikų elgesio kodekso 7 straipsnio 2 dalimi, turėtų per 10 dienų priimti sprendimą dėl atitinkamo tyrimo pradėjimo (nepradėjimo).*

*Komisijos pirmininkas pateikė pastebėjimą, kad VTEK nuomone, šiuo atveju nesvarbu, kas pateikė informaciją, svarbu yra ją ištirti ir nustatyti, buvo ar ne pažeistos Įstatymo nuostatos, ir pasiūlė pradėti tyrimą.*

*Vyko diskusija. Komisijos nariai uždavė klausimus pirmininkui, tikslinosi informaciją ir pateikė savo pritarimus pasiūlymui pradėti tyrimą.*

*Komisijos pirmininkas pateikė pasiūlymą balsuoti už tai, kad būtų pradėtas tyrimas.*

**NUTARTA.**

Pradėti tyrimą dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos nario A. Vaidogo elgesio atitikties Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatomis.

**BALSAVO:**

UŽ – 8;

PRIEŠ -0;

SUSILAIKĖ – 0.

**SVARSTYTA:**

2. Etikos komisijos tolimesni veiksmai.

*Komisijos pirmininkas pristatė pasiūlymą kreiptis į A. Vaidogą su prašymu pateikti paaiškinimus apie Pranešime minėtų projektų rengimą, pateikimą, pristatymą, svarstymą, nusišalinimo procedūras, taip pat kreiptis į savivaldybės tarybos sekretorę su prašymu pateikti protokolo išrašą apie projekto pristatymą, nusišalinimus ir sprendimo registraciją.*

*Vyko diskusija dėl dokumentų gavimo tikslingumo ir terminų, iki kada prašyti pateikti dokumentus.*

*Komisijos pirmininkas pateikė pasiūlymą balsuoti už tai, kad būtų pateikti prašymai reikalingų dokumentų gavimui iki š. m. rugpjūčio 12 d., įgaliojant jį suformuluoti visus su skundu susijusius klausimus.*

**NUTARTA.**

Pateikti prašymus reikalingų dokumentų gavimui iki š. m. rugpjūčio 12 d., įgaliojant Komisijos pirmininką suformuluoti visus su skundu susijusius klausimus.

**BALSAVO:**

*UŽ – 8;*

*PRIEŠ -0;*

*SUSILAIKĖ – 0.*

Posėdžio pirmininkas

Algis Marcinkevičius

Posėdžio sekretorė

Džiuginta Mikalauskiene